bei der Königserhebung Ludwigs des Kindes, 149. skk.; Wolfram: *Grenzen und Räume*, 267. 326. sk.; Boshof: *Das Schreiben der bayerischen Bischöfe an einen Papst Johannes – eine Fälschung Pilgrims?* 54. skk.; HKÍF Lele 185; Lošek: *Conversio Bagoariorum et Carantanorum und der Brief des Erzbischofs Theotmar von Salzburg*, 71. sk.

⁶⁵ 138. 10. skk. *Antecessorum vestrorum decretis et catholicorum patrum institutis plenissime insturimur in omnibus nostro sacerdotali ministerio obstantibus et adversantibus Romanum appellare pontificem ...*

⁶⁶ 138. 14. skk. *Nequaquam enim credimus, quod coacti cottidie audimus, ut de illa sancta et apostolica sede ... profluxerit quippiam perversionis ...*

⁶⁷ 140. 2. skk. *Sed venerunt, ut ipsi promulgaverunt, de latere vestro tres episcopi ... in terram Sclauorum ... que regibus nostris et populo nostro, nobis quoque cum habitatoribus suis subacta fuerat tam in cultu christiane religionis quam in tributo substantie secularis ...*

⁶⁸ Lošek: *Conversio Bagoariorum et Carantanorum und der Brief des Erzbischofs Theotmar von Salzburg*, 82.

⁶⁹ 142. 3. skk. *Nunc vero, quod nobis grave videtur et incredibile, in augmentum iniurie iactitant se magnitudine pecunie egisse vos eosdem prefatos episcopos ad se direcsisse ...*

⁷⁰ Lošek: *Conversio Bagoariorum et Carantanorum und der Brief des Erzbischofs Theotmar von Salzburg*, 82.

⁷¹ 142. 7. skk. *Est enim unus episcopatus in quinque divisus. Inrantes autem predicti in nomine vestro, ut ipsi dixerunt, episcopi ordinauerunt ...*

⁷² Leo I. JK 544 (458/459) c. 1. (Migne PL 54. col. 1203 A) *Nulla ratio sinit, ut inter episcopos habeantur, qui nec a clericis sunt electi, nec a plebibus expetiti, nec a provincialibus episcopis cum metropolitani iudicio consecrati.*

⁷³ 142. 19. skk. *Nulla ratio sinit, ut inter episcopos habeantur, qui a provincialibus episcopis cum metropolitani iudicio non consecrantur.*

⁷⁴ Coelestin I. JK 369 (426) c. 4. (Migne PL 50. col. 434 B) *Nec usurpationis locus alicui sacerdoti in alterius concedatur iniuriam.*

⁷⁵ 144. 7. ... *ne alicui locus concedatur sacerdoti in alterius iniuriam.*

⁷⁶ Lošek: *Conversio Bagoariorum et Carantanorum und der Brief des Erzbischofs Theotmar von Salzburg*, 80. sk.

⁷⁷ 154. 5. sk.

szefüggésében vizsgáljuk, kiderülhet, hogy Theotmar mire célzott: a Salzburg számára sérelmes, a kánoni rendelkezésekkel ellentétes, tehát a Nagy Szent Leó pápa *decretum*ából származó citátum értelmében⁷⁸ *discrimen* okozó lépések kezdeményezője Róma volt,⁷⁹ ezek elszenvetője tehát nem is annyira a passai püspök, mint maga a salzburgi érsek, amint ezt az *auctor* néhány bekezdéssel később, szintén idézet formájában érzékelteti:⁸⁰ *Impletur enim in nobis, quod quidam sapiens ait: Iustus tulit crimen iniqui.*⁸¹ (E passzus alapjául a következő őszövegségi hely szolgált: *iusti tulerunt spolia impiorum,*⁸² ám Theotmar – erősen szarkasztikusan és a pápa iránt igen csekély alázatról tévéen tanúbizonyságot – az aktuális helyzetnek megfelelően alakította át a citátumot,⁸³ amely szerint nem ő és Salzburg kapják meg az istentelenek javait, hanem a morvák.⁸⁴)